
Expediente N°: 2022-25-4-000470

Folio n° 140_RES 1752-23 EXP 2022-25-4-000470.pdf

EPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000470 

Res. 1752/2023 

Montevideo, 20 de abril de 2023. 

VISTO: La Resolución de la Dirección General de Educación Técnico­

Profesional N° 1109/2023 de fecha 16 de marzo de 2023, por la cual fue 

homologado el Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones de carácter 

Nacional, para cumplir funciones de Coordinador de centros educativos con 

Educación Media Básica, con una carga horaria de 40 horas semanales; 

RESULTANDO: que dado a que se recibieron diversos reclamos, el 

Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos. solicita que se 

rectifique el Orden de Prelación, según lo especificado a fs. 134 de los presentes 

obrados; 

CONSIDERANDO: que en virtud de lo informado esta Dirección General, estima 

pertinente dejar sin efecto la Resolución citada en el VISTO de la presente y 

homologar el nuevo Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado 

ut-supra con las rectificaciones solictadas; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009 Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución de la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional W 1109/2023 de fecha 16/03/2023, por la cual se homologó el 

Orden de Prelación, resultante del Llamado a Aspiraciones de carácter 

Nacional, para cumplir funciones de Coordinador de centros educativos con 



Expediente N°: 2022-25-4-000470

Folio n° 141_RES 1752-23 EXP 2022-25-4-000470.pdf

Educación Media Básica, con una carga horaria de 40 horas semanales. 

2) Homologar el nuevo Orden de Prelación del Llamado citado 

precedentemente, según el siguiente detalle: 

No APELLIDO Y NOMBRE C. l. PUNT AJE FINAL 

1 Birriel, Rita 4.180.242-7 171,80 

2 Bacardá, Marcelo 2.780.268-7 171,40 

3 Benítez, Mario 3.732.871-0 168,30 

4 Gutiérrez, Mariana 4.408.257-5 156,90 

5 Ivaldi, Andrea 3.120.968-5 153,01 

6 Colet, Adriana 2.871.118-0 153,00 

7 Viana, Laura 3.757.758-3 153,00 

8 Gallino, Adriana 3.357.347-0 152,52 . 
9 Dotti, Jorge 3.548.616-8 149,60 

10 Bianchi, Verónica 4.405.679-8 149,30 

11 Peña, Lorena 4.088.940-6 146,43 

12 Cruces, María 4.018.261-4 144,68 

13 García, José l. 879.797-0 144,35 

14 Tiscomía, Pablo 3.702.323-1 143,80 

15 Busto, Fabián 3.895.658-2 142,40 

16 Sosa, María 3.634.048-4 142,40 

17 Femández, Andrés 4.308.190-6 141,22 

18 Pereira, Adriana 1.931.713-9 140,60 

19 Portillo, Virginia 3.259.376-0 139,04 

20 Imbert, Bruno 4.767.921-8 137,40 

21 Polero, María 3.073.252-2 136,67 

22 Amara!, José 2.990. 792-6 136,49 
23 Ignacio, Solange 4.674.010-1 136,20 
24 Mannise, Rosina 2.589.337-9 132,70 
25 Álvarez, Norberto 3.625.420-9 131,50 
26 Gargano, Lorena 1.845.798-8 130,94 
27 Casal, Karen 2.962.253-4 130,60 
28 González Ernesto 2.620.427-8 129,80 
29 San Pedro, Ana 4.507.487-2 127,30 
30 Castro, Susana 4.523.659-3 126,50 
31 Arellano, Julio 2.739.499-9 126,42 
32 Silvera, Gabriela 3.059.148-1 126,20 
33 Lioret, Natalia 3.931.883-8 125,99 
34 Navarro, Osear 1.824.315-1 125,97 

i 



Expediente N°: 2022-25-4-000470

Folio n° 142_RES 1752-23 EXP 2022-25-4-000470.pdf

IANEPI. 

35 Andrade, Marta 

36 Aristimuño, Mario 

37 Carballo, Wilma 

38 Rovetta, María 

39 Azurica, María 

40 Lapido, Silvia 

41 Santana, Brenan 

42 Suarez, Carlos 

43 Bermúdez, María 

44 Dansilio, Elbio 

45 Pacheco, Sandra 

46 Alberro, Sandra 

47 Ramírez, Lorena 

48 Minelli, Florencia 

49 Sosa, Julio 

50 Álvarez, Silvia 

51 Matéu, María 
52 Olivera, Cecilia 

53 Susalla, Celene 

54 Di Trano, José 

55 Echeverría, Alejandra 

56 Monzón, Darwin 

57 Techera, Jorge 

58 López, Elida 

59 Sarauz, Patricia 

60 Spinosa, Sofía 

61 Rodríguez, María 

62 Silvera, Valeria 

63 Rojas, Ana 

64 Rey, Daniel 

65 Montaos, Pablo 

66 Perdomo, Estefani 

67 Colman, Gabriela 

68 Machado, Pablo 

69 Duarte, Laura 

70 Risso, Laura 

71 Troche, Carmela 

72 Núñez,Ana 

73 Curbelo, Miguel 

74 Suarez, Sergio 

T DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.487.967-3 

3.234.497-5 

3.930.636-0 

3.073.098-8 

3.326.342-1 

4.505.582-0 

2.967.636-9 

4.740.971-8 

4.002.005-8 

4.4 71.699-4 

2.526.905-9 

3.909.094-7 

4.643.136-6 

4.103.249-2 

1.821.927-5 

4.130.278-4 

3.657.889-3 

3.186.223-9 

4.472.771-9 

1.968.589-3 

4.116.221-1 

3.068.165-6 

3.339.759-7 

2.677.366-7 

3.960.177-0 

4.496.291-9 

2.910.669-7 

4.740.423-5 

4.432.287-4 

3.769.681-6 

4.451.375-0 

5.255.472-4 

1.981.815-5 

4.078.910-3 

4.354.223-7 

4.674.288-6 

1.925.756-5 

3.140.340-3 

1.919.123-2 

3.134.911-2 

124,10 

123,88 

123,30 

122,40 

122,30 

122,30 

119,90 

118,70 

118,40 

115,73 

115,59 

114,95 

114,74 

113,40 

113,00 

111,00 

110,52 
109,40 

109,00 

108,00 

106,56 

105,75 

105,20 

104,31 

103,60 

99,40 

99,40 

98,00 

97,00 

95,00 

94,03 

93,66 

92,88 

90,52 

84,61 

83,80 

83,70 

83,16 

81,68 

81,40 



Expediente N°: 2022-25-4-000470

Folio n° 143_RES 1752-23 EXP 2022-25-4-000470.pdf

----- ·-· 

75 Milans, Alfonso 2.520.717-2 80,57 

76 González, Karina 4.535.182-0 80,38 

77 Benítez, Coralain 3.488.290-9 80,10 

78 Pissano, Juliana 4.148.545-3 80,02 

79 Ríos, Cecilia 2.916.346-1 80,00 

80 Buenos, Adriana 3.942.042-7 79,86 

81 Margni, María 3.688.938-5 79,38 
82 Carlos, Eduardo 4.179.135-9 77,00 

83 Cheloni, Nicolás 2.632. 711-5 76,96 

84 Olivera, Ana 3.673.121-7 76,77 

85 Pedrozo, Maríangeles 4. 142,791-4 76,68 

86 Correa, N acarena 4.695.020-5 74,60 

87 Arispe, Néstor 2.558.758-6 74,21 

88 Malina, Mariano 3.278.084-4 73,85 

89 Gismero, Leticia 3.928.929-5 73,69 

90 Bagnasco, Natalia 4.599.519-3 71,87 

91 De las Carreras, Rodrigo 3.148.954-2 70,66 
92 Pedemonte, Lorena 3.389.691-3 67,53 
93 Bianchi, María 3.721.113-7 63,50 
94 V illagrán, María 2.824.651-5 63,00 
95 Bentos, Walter 1.977.257-7 60,90 
96 Rodríguez, Martha 1.852.746-4 59,40 
97 Rampa, Pamela 3.316.182-9 59,20 
98 De León, Silvia 4.452.423-0 58,55 
99 Rivera, Silvia 2.787.080-6 58,00 
lOO González, Darío 3.108.016-2 55,26 
101 Santisteban, Ana 3.627.601-5 55,00 
102 Gómez, Mariela 3.005.609-7 50,74 
103 Díaz, Sandra 3 .315.340-4 50,39 
104 Malina, Natalia 4.242.169-8 48,07 
105 Silva, María 4.465.301-1 41,00 
106 González, Sirlev 4.124.381-3 39,69 
107 Suarez, Silvana 3.794.157-2 32,70 
108 Duran, Víctor 1.627.851-2 32,56 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de la Dirección General a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 



Expediente N°: 2022-25-4-000470

Folio n° 144_RES 1752-23 EXP 2022-25-4-000470.pdf

il!i\ 1 W' NE 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y s1ga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa. Cumplido, pase al Programa Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos) a sus efectos. 

NC/mb 


